Absolut - jest najpierw ze względu na bytowanie, a następnie ze względu na orzekanie. *Absolutus - est prius relativo secundum esse, et est posterius relativo secundum dici. S.Th. I-II, 16, 4, ad 2.*

Akt - dwojaki, tj. pierwszy i drugi. Po pierwsze, aktem pierwszym jest forma, lecz po drugie aktem pierwszym jest bytowanie (istnienie); aktem drugim jest działanie. *Actus - duplex: scilicet primus et secundus. S.Th I, 48,5c. Actus primo primus est forma. sed secundo primus est esse; secundus autem est operatio. De Ver. 5, 10c.*

Błąd - intelekt popełnia błędy w związku z pierwszymi zasadami, tak spekulatywnymi jak i praktycznymi, w taki sposób, że [błędy] tkwią we wnioskach z powodu złego rozumowania, nie zaś w samych [pierwszych zasadach]. *Error - intellectus errat circa prima principia, in speculativis et practicis, ut sunt virtute in conclusionibus, per malam ratiocinationem, non autem secundum se. De Ver. 16, 2 c.*

Bóg - jest samym przez się istnieniem samoistnym. Boga nie można udowodnić inaczej jak tylko przez skutek. *Deus - est per seipsum esse subsistens. Dei non est demonstratio, nisi per effectum. Contra gentiles I, cap 15 et 16 et 22 et 24 et 25.*

Brak - [rozumie się go] dwojako: czyli jako brak czegoś oraz jako [dobrowolne] ogołocenie. Pierwszy przeciwstawia się sprawności, drugi zaś nie. *Privatio – duplex: scilicet in privari, et in privatio esse: prima est contraria habitui, non autem secunda. De malo 1, 1, ad 2.*

Byt - określa się dwojako, mianowicie byt wprost, to jest substancja oraz byt ze względu na coś, to jest przypadłość. *Ens - dicitur dupliciter: scilicet ens simpliciter, id est, substantia, et ens secundum quid, id est, accidens. S.Th III, 11, 5, ad 3; De Ver. 21,5 c.*

„**Caritas**” - jest podstawą (podmiotem) miłości; ma dwa przedmioty, mianowicie główny, to jest dobroć Boża oraz wtórny, to jest dobro bliźniego. *Charitas - est subiectum amoris; habet duo obiecta, scilicet principale, id est bonitatem Dei, et secundarium, id est, bonum proximi. S.Th II-II, 32, 2 ad*

Cel - każdej rzeczy jest dobrem. *Finis - cuiuslibet rei est bonum. Contra Gentiles III, 16.*

Cnota – jest tym, co czyni dobrym posiadającego ją oraz przydaje dobra temu, co on czyni. *Virtus – est, quae bonum facit habentem et opus eius reddit bonum. De Virtutibus in communi 7c.*

Czas - odnosi się do tego, co materialne, buduje się na ruchu, czyli na tym, co wcześniejsze i późniejsze; ale jego powód formalny dopełnia się dzięki aktowi duszy liczącej. Dlatego nie byłoby czasu, gdyby nie było duszy. *Tempus - quoad suum quasi materiale, fundatur in motu: scilicet prius et posterius; sed formale eius, completur per actum animae numerantis. Ideo non esset tempus, si non esset anima. Super Phisicorum IV, 17.*